
Published on Urząd Miejski w Świeciu (https://archiwum.swiecie.eu)

Strona główna > Wiedzieć, aby móc

Wiedzieć, aby móc
09 kwietnia 2014

https://archiwum.swiecie.eu
https://archiwum.swiecie.eu/pl


[1]

W gminie Świecie ruszył projekt, który ma pomóc uczniom, mającym zaległości w 
nauce, a jednocześnie wesprzeć tych, którzy chcieliby wiedzieć więcej niż to 
przewiduje program w szkołach.  

Projekt „Wiedzieć więcej, móc więcej” rozpoczął się w marcu tego roku i potrwa do końca 
czerwca 2015 r. Adresowany jest on do gimnazjalistów. W sumie uczestniczy w nim ok. 380 
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uczniów z wszystkich czterech gimnazjów w gminie Świecie. Chęć udziału wyrazili częściowo 
sami uczniowie, bo chcieli poszerzyć swoją wiedzę, a część wytypowali nauczyciele i rodzice. 

- W ramach projektu przeprowadzamy zajęcia rozwijające i wyrównawcze, zajęcia z zakresu 
doradztwa zawodowego czy nawet wsparcia psychologicznego – wymienia Waldemar Fura, 
kierownik Ośrodka Oświaty i Wychowania w Świeciu.

Psycholog czy doradca zawodowy mogą zmotywować średniego czy dobrego ucznia do 
jeszcze lepszej nauki, a w przypadku słabszego mogą dociec, z czego wynika u niego brak 
postępów. Często ma to podłoże psychologiczne lub nie jest związane bezpośrednio ze 
szkołą i możliwościami intelektualnymi młodego człowieka. 

- Projekt zawiera szereg ciekawych ścieżek edukacyjnych, wykraczających poza program 
obowiązujący w gimnazjach, np. przedsiębiorczość. Uczniowie poznają na zajęciach w jaki 
sposób gospodarować pieniędzmi i jak wygląda ich przepływ w systemie finansowym. Będą 
też spotkania z przedsiębiorcami, którzy opowiedzą im o praktycznej stronie prowadzenia 
biznesu – wyjaśnia Waldemar Fura. 

Wartość całego projektu wynosi 694,7 tys. zł, z czego wkład własny gminy Świecie to 104,2 
tys. zł. Resztę stanowi dotacja z funduszy unijnych z konkursowego projektu „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 
różnic w jakości usług edukacyjnych.”
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